
Inviata  alla  Giunta  Regionale  in data

Esecutiva  per  presa  d'atto  della  Giunta  Regionale  con  Delibera  n. in  data

Azienda  per  il  Diritto  agli  Studi  Universitari

CHIETI

SEDUTA  del  17  APRILE  2018

Delibera  n. 16

L'anno  duemiladiciotto  il giorno  diciassette  del  mese  di aprile  alle  ore 12,00  nella  sede dell'Azienda  per

il  Diritto  agli  Studi  Universitari  di Chieti,  convocato  nei modi  e nei  termini  di legge,  si riunisce  il  Consiglio  di

Amrninistrazione  dell'Azienda  con  la Presidenza  del  Prof.  Tonio  Di  Battista  e con  l'intervento  dei  componenti:

PA PA

1) Aw.  Antonella  DE  FELICE
(Vice  Presidente)

2) Prof.ssa  Patrizia  BALLERINI
(Componente)

x

î x

3) Avv.  Gianpaolo  LUFRANO
(Componente)

4) Sig.  Dario  VALERII
(Componente)

x

PI
Assiste  alla  seduta,  in  qualità  di Segretario  e con  parere  consultivo  il  Direttore  dell'Azienda  per  il Diritto  agli

Studi  Universitari  di Chieti,  Avv.  Teresa  Mazzamlli.

Il Presidente,  constatata  la presenza  del numero  legale,  dichiara  validamente  costituita  la riunione  del

Consiglio  di nistrazione  ed atta  a deliberare  sul  seguente  argomento  posto  all'ordine  del  giorno:

Partecipazione  Università  "G.  D'Annunzio"  a  cofinanziamento  per  lavori  di

ristrutturazione  dell'ex  caserma  "Adelchi  Pierantoni"  di  Chieti:  provvedimenti;

I



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

VISTA  la L.R.  91/94,  istitutiva  delle  Aziende  per il Diritto  agli  Studi Universitari  e successive

modifiche  ed integrazioni;

RICHIAMATA  la delibera  del Consiglio  di Amrninistrazione  di questa  Azienda  n. 50 del 30
novembre  2007,  con  la quale  è stato  nominato  Direttore  dell'Aziendal'Avv.  Teresa  Mazzamlli,  in

servizio  dal  1º gennaio  2008;

VISTO  il Decreto  n. 40 del 27 maggio  2015  del Presidente  del Consiglio  regionale  di nornina  del

Presidente  dell'Azienda  DSU  di Chieti;

DATO  ATTO  del Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abruzzo  n. 74 del 20 agosto

2015 che stabilisce  la nuova  composizione  del Consiglio  di  Armninistrazione  dell'Azienda  D.S.U.  di
Chieti  che è stato  notificato  a questa  Azienda  in  data  3 settembre  2015  ed acquisito  agli  atti con  prot.

n. 2343  di  pari  data;

TENUTO  CONTO  del Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abmzzo  no 9 del

25/01/2016  di nomina  quale  componente  del Consiglio  di Armninistrazione  di questa  Azienda,  in

rappresentanza  dei  Docenti  la Prof.ssa  Patrizia  Ballerini,  in  sostituzione  del Prof.  Pasquale  Battista,

collocato  a riposo;

TENUTO  CONTO  del Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abruzzo  nº 101 del
01/12/2016  di nomina  quale  componente  del Consiglio  di Amrninistrazione  di questa  Azienda,  in

rappresentanza  degli  studenti  il  Sig. Dario  Valeru,  in  sostituzione  del  Sig. Dario  Lorè;

VISTA  la delibera  del Consiglio  di strazione  dell'Azienda  n. 46 del 02/11/2016,  ad

oggetto:  "Bilancio  di previsione  2017  / 2019"  approvato  con L.R.  21 novembre  2017, n. 54 e

pubblicato  sul BURA  Serie  Speciale  n. 123 del 1º dicembre  2017;

VISTA  la delibera  del Consiglio  di Arnrninistrazione  dell'Azienda  n. 47 del 19/10/2017,  ad
oggetto:"Bilanciodiprevisione2018/2020"  infasediapprovazioneregiona1e;

VISTA  la deliberazione  n. 1l  del 21 marzo  2018  con  la quale  il Consiglio  di strazione  di

questa  Azienda  ha confermato  l'importanza  del  percorso  di resideríialità  universitaria  riguardante  il

cofinaziarnento  per la ristrutturazione  della  caserrna  Adelchi  Pierantoni  di Chieti  dando  atto del

positivo  intendimento  dell'Università  "G.  D'Annunzio"  di Chieti  nella  seduta  del 15 marzo  2018

alla  prosecuzione  del  medesimo  con  un  contributo  di € . 1.506.543,19;

TENTJTO  CONTO  dell'atto  trasmesso  tramite  PEC  prot.  n. 1005  del 05/04/2018  con  il quale  il

Direttore  Generale  dell'Università  "G.  D'Annunzio"  di Chieti-Pescara  ha comunicato  quanto  segue:

Il Senato  Accademico,  nella  seduta  del 15 marzo  2018  con deliberazione  Rep. 78/2018  ha

dato  parere  favorevole  alla  partecipazione  dell'Ateneo  al  cofinanziamento  richiesto

dall'Azienda  Diritto  allo  Studio  della  quota  di € . 1.506.543,19  per  il recupero  della  Caserma

Adelchi  Pierantorú;

Il Consiglio  di Amrninistrazione  nella  seduta  del  30.03.2018  ha approvato  il cofinanziamento

della  quota  di € . 1.506.543,19  per  il recupero  della  Caserma  Adelchi  Pierantoni  di Chieti, da
erogare  in fase  esecutiva;

2



SENTITO  il parere  favorevole  del Direttore  dell'Azienda,  Avv.  Teresa  Mazzarulli  in merito  alla

regolarità  armninistrativa  del presente  atto e la conformità  dello  stesso alla  normativa  vigente  come

da firrna  apposta  nel  presente  provvedimento;

Ad  unanimità  di voti  espressi  in forrna  palese  e per  tutto  quanto  esposto  in narrativa;

DELIBERA

perimotivi  esposti  in  narrativa  che qui  si intendono  integralmente  riportati  ed in applicazione  della

L.R.  n. 91/94  e successive  modifiche  ed integrazioni  di:

prendere  atto  dell'  allegata  comunicazione  PEC  prot.  n. 1005  del 05/04/2018  (All.1)  del Direttore

Generale  dell'Università  "G.  D'Annunzio"  di Chieti-Pescara,  per  quanto  di seguito  riportato:

Il Senato  Accademico,  nella  seduta  del 15 marzo  2018  con deliberazione  Rep. 78/2018  ha

dato  parere  favorevole  alla  partecipazione  dell'Ateneo  al  cofinanziamento  richiesto

dall'Azienda  Diritto  allo  Studio  della  quota  di € . 1.506.543,19  per  il recupero  della  Caserrna

Adelchi  Pierantoni;

Il Consiglio  di Amministrazione  nella  seduta  del 30.03.2018  ha approvato  il cofinanziamento

della  quota  di € . 1.506.543,19  per  il  recupero  della  Caserrna  Adelchi  Pierantoni  di Chieti,  da

erogare  in  fase esecutiva;

dare  mandato  al Direttore  per  ogni  adempimento  conseguente  al presente  provvedimento;

pubblicare  il  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  on-line  del  proprio  sito  istituzionale,  ai

sensi  dell'art.  32 della  Legge  69/2009,  nonché  nella  sezione  "Amrninistrazione  Trasparente",

ai sensi  del D.Lgs.  n.33 del 14/03/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di

pubblicità,  trasparenza  e diffusione  di inforrnazione  da parte  delle  Pubbliche

Amrninistrazioni".

3



Si attesta  la regolarità  tecnico/amministrativa
del presente  atto.

Si attesta  la regolarità  contabile
della presente  deliberazione

IL RESPONSABILE  DELL'AREA IL RESPONSABILE  DELL'AREA  FINANZIARIA
(Rag.  Tarricone  Grazia)

La presente  deliberazione  è adottata  e firmata  nei termini  di legge.

L S ET  0
( Aw.  T lli)

IL PRESIDENTE

(Prof.  Tonio  Di Battista)

Per  copia  conforme  ad uso amministrativo.

Chieti,

IL SEGRET  ARIO

(Aw.  Teresa  Mazzarulli  )

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  ai sensi dell'art.  32 e seguenti  della

Legge n. 69 del 18 gìugno  2009,  all'Albo  Pretorio  inforrnatico  dell'Azienda  per il Diritto  agli  Studi

Unìversltan  dl  Chletl  1n  daìa  '! 8 AP R. '2 0 !í8  (3 gp(H yi yiI'HByyfi p(y l 0 gi0yi

consecutivi,  ai sensi  dell'art.  13 del regolamento  organizzativo  dell'Azienda  D.S.U.  e dell'art.  13

della  L.R.  6 dicembre  1994  n. 91.

Chieti,  ! 8 AP'R. 2C1í8

L'Ufficio  proponente

t  >  ìV

IL S G

( Aw.  r lli )

4


